2
4

 АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]20.07.2020
	№
	777

	г.  Новоалтайск

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Первомайского района от 10.07.2020 № 722 «О введении объектового режима чрезвычайной ситуации»

В связи с возникновением неблагоприятной ситуации, связанной с истощением водоносного слоя скважины и выходом из строя водозаборного узла, а также отсутствием альтернативного источника водоснабжения в селе Зудилово, на основании Федерального закона от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», закона Алтайского края от 17.03.1998 № 15- ЗС «О защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и на основании решения, принятого на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной  безопасности Первомайского района от 20.07.2020 № КЧС-23,   п о с т а н о в л я ю:
1. Постановление  администрации Первомайского района от 10.07.2020 № 722 «О введении объектового режима чрезвычайной ситуации» дополнить  пунктом 5 следующего содержания: «с 21.07.2020 ввести объектовый режим чрезвычайной ситуации для органов управления  и сил, входящих в состав Первомайского муниципального звена Алтайской территориальной подсистемы единой государственной  системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в селе Зудилово Первомайского района Алтайского края».
2. Внести изменения в название постановления и читать в следующей редакции: «О введении объектового режима чрезвычайной ситуации для органов управления и сил, входящих в состав Первомайского муниципального звена Алтайской территориальной подсистемы единой государственной  системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
3. Пункт 1 читать  в следующей редакции «с 10.07.2020 ввести объектовый режим чрезвычайной ситуации для органов управления и сил, входящих в состав Первомайского муниципального звена Алтайской территориальной подсистемы единой государственной  системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в с. Новокраюшкино Первомайского района Алтайского края».
4. Пункт 2 постановления читать в новой редакции: «назначить ответственными за осуществление мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации:
- Казанцева В.М. – начальника по делам ГО и ЧС администрации района;
- Никулина А.А. – заместителя главы администрации района по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному и газовому хозяйству;
 -  Чутчева В.С. – заместителя главы администрации района – руководителя аппарата;
- Евсеенкову Е.А. – председателя комитета администрации по финансам, налоговой и кредитной политики района;
- Бугакову К.В. – начальника отдела капитального строительства администрации района;
- Смолякову М. Р. – главу Зудиловского сельсовета;
 - Галенко М.С. – директора ООО «Востокбурвод».
5. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте администрации района www.perv-alt.ru
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                    	А.Е.Иванов
 (
Казанцев В.М.
2

23

36
)

 (
УТВЕРЖДЕН
постановлением
 администрации
Первомайского района
от
_____________
№
_______
)

[image: gerb_perv]
2

image1.jpeg